4

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2023  года №  232

	О внесении изменения                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 17.08.2020 года № 715

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 34 Федерального закона                                             от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные  общеобразовательные программы на дому, зачисленных в муниципальные общеобразовательные  организации Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 17.08.2020 года № 715 (с изменением от 30.04.2021 года № 479),  следующее изменение:
1. пункт 3 главы I читать в следующей редакции:
           «3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных представителей) обучающегося с ОВЗ (далее именуется - заявитель) из расчета 68,91 (шестьдесят восемь) рублей 91 копейка на одного обучающегося с ОВЗ за один учебный день обучения на дому.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района      Куличкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2023 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин